Pressemitteilung

Freitag, 6. März 2020

Norderstedt sucht neuen Betreiber für das "Jugendlandheim Lemkenhafen"

Norderstedt. Die Stadt Norderstedt sucht einen neuen Betreiber für das "Jugendlandheim Lemkenhafen". Das Jugendlandheim der Stadt Norderstedt, das in direkter Lage am Meer auf der Insel Fehmarn liegt, soll durch eine Kernsanierung und einen Neubau modernisiert werden. Die finanziellen Mittel wurden bereits im letzten Jahr vom Jugendhilfeausschuss bereitgestellt. Der neue Betreiber soll dem Jugendlandheim ein neues, unverwechselbares Profil geben. Die Bewerbungsphase läuft bereits. Letzter Abgabetermin für die Bewerbung ist am 17. April 2020.

Nach der Kernsanierung wird das Haus neben Übernachtungszimmern mit insgesamt rund 90 Betten auch Tagungsräume vorweisen. Diese werden sich weiterhin durch eine familiäre Atmosphäre, aber auch durch eine neue moderne Gestaltung auszeichnen. Die Planungen für den Um- und Anbau haben bereits begonnen. Steht ein neuer Betreiber zeitnah fest, kann dieser unter Berücksichtigung der baulichen Rahmenbedingungen eigene Ideen einbringen.

Die Stadt Norderstedt wünscht sich einen Betreiber, der mehrjährige Erfahrungen im Betrieb einer Beherbergungseinrichtung für Kinder und Jugendliche bzw. Familien nachweisen kann. Von Vorteil wären zudem ein Bezug zur Stadt Norderstedt sowie die Schaffung von Arbeitsplätzen für Menschen mit Behinderung. Der neue Betreiber soll dem Haus außerdem ein neues, unverwechselbares Profil verleihen – inklusive neuem Namen.

Das Rotklinker-Backsteinhaus wurde 1890 gebaut. Die Gemeinde Harksheide, eine Ursprungsgemeinde der Stadt Norderstedt, kaufe das Gebäude 1959 und baute es 1962 zum Jugendlandheim um. Aufgrund der direkten Lage am Meer sowie seiner vielfältigen Sport- und Freizeitmöglichkeiten hat das Jugendlandheim großes Potenzial, auf dem Markt der erschwinglichen Gruppenunterkünfte bestehen zu können. In den letzten Jahrzehnten war das "Jugendlandheim Lemkenhafen" eine beliebte Destination für viele Kinder- und Jugendgruppen aus dem gesamten Bundesgebiet.

Die Bewerbung sollte neben der Vorstellung der Interessentin oder des Interessenten auch ein Nachweis über Erfahrungen in vergleichbaren Positionen sowie ein Grobkonzept zum ganzjährigen Betrieb des Hauses enthalten.

Weitere Informationen sind auf der Internetseite der Stadt Norderstedt unter https://www.norderstedt.de/Aktuelles-und-Service/Aktuelle-

Projekte/Betreibersuche-für-eine-Beherbergungseinrichtung-der-Stadt-Norderstedt zu finden.

Tel.: 040/535 95 398 presse@norderstedt.de



Ansprechpartnerin:

Julia Major Dezernat II julia.major@norderstedt.de

Tel.: 040/535 95 398 presse@norderstedt.de